
4

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского окру-га Стрежевой 
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З

20.07.2023 № 295

Об организации питания 

обучающихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии с С'анПиН 2.3 2.4.3580 -20 «Санитарно -  эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», положения о мерах 
социальной поддержки обучающихся общеобразовательной организации, 
утвержденным приказом директора № 76 08.02.2019, с целью обеспечения гарантий и 
организации сбалансированного питания обучающихся МОУ «СОШ №4»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2023-2024 учебном году питание обучающихся 1- 11 классов в 
соответствии с основным двухнедельным меню, утвержденным для каждой возрастной 
группы (приложение на сайте ОО в разделе «Организация питания в образовательной 
организации»)
2. Вторушиной М.В., /заместителю директора по УВР произвести сверку количества 
обучающихся отдельных категорий до 01.09.2023 и организовать предоставление 
обучающихся бесплатного горячего питании в МОУ «СОШ № 4» детям отдельных 
категорий с 04.09,2023г..
3. Будовой О.В., заместителю директора по УВР. разработать график питания 
обучающихся и график дежурства классов в столовой с 04.09.2023 г.
4. Классным руководителям 1- 4 классов, получающих бесплатное питание и 5- 11 
классов, где есть обучающиеся отдельных категорий, получающие бесплатное питание 
ежедневно подавать заявку на бесплатное питание в строгом соответствии с 
количеством присутствующих обучающихся, получающих бесплатное питание.
5. Закрепить уборщика служебных помещений Загидуллипу Луизу Ильшатовну за 
уборкой обеденного зала с выделением отдельного инвентаря.
6.Начальнику ХО Сазоновой 11.В. контролировать приготовление и применение 
Загидуллиной Л.И. дезинфицирующих средств при уборке обеденного зала.
7. Вторушиной М.В.зам. директора по У В Р контролировать организацию и полноту 
охвата обучающихся горячим питанием, соблюдение согласованного примерного меню, 
ассортиментного перечня, утверждение ежедневного меню.
8. Вторушиной М.В., зам. Директора по УВР. создать комиссию представителей 
родительской общественности 1- 11 классов для контроля за качеством питания, 
организовать работу комиссии согласно локально -  нормативному акту с 05.09.2023 г.
9. Секретарю руководителя Мингазовой М.Г1. в срок до 01.09.2023 г. Ознакомить с 
настоящим приказом работников в нем указанных.
10. Контроль приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Вторушину

И.о. д и р е к щ щ ^ 3 _ _ О.В. Пудовая
г  МОУ 
1«СОШ №4»|/4 s

Ш Ш


